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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie nr. BPS/043-42-1683/22, złożone przez Pana Andrzeja 

Pająka, Senatora RP złożone podczas 42. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 maja 2022 r.

Na wstępie należy podkreślić, że obecna, trudna sytuacja na rynku węgla energetycznego nie 

dotyczy jedynie Polski. Ceny węgla na światowych rynkach, utrzymują się obecnie na bardzo wysokim 

poziomie. Dla porównania, wg indeksu cen węgla CIF ARA (indeks europejskiego handlu węglem), tona 

węgla w maju ubiegłego roku kosztowała około 80 dolarów, a obecnie blisko350 dolarów.

W ostatnich latach pokrycie zapotrzebowania na węgiel energetyczny w sektorze komunalno-

bytowym odbywało się przy udziale surowca importowanego do Polski, co realizowały głównie podmioty 

prywatne. W tym celu w 2021 r. do Polski z Rosji zaimportowano ponad 8 mln ton węgla kamiennego, 

który w zdecydowanej większości trafiał do odbiorców indywidualnych. W związku z nałożeniem 

embarga na rosyjski węgiel, na terenie Polski przestało występować zjawisko nadpodaży węgla, 

obserwowane w ostatnich latach.

Spółki Skarbu Państwa zwiększają produkcję w 2022 r., a pierwsze wyniki, wdrożonych działań 

i zaangażowania górników, są już widoczne. W marcu br. wydobyto o 176 tys. ton węgla 

energetycznego więcej niż w marcu 2021 r, a kwietniu o 151 tys. więcej niż przed rokiem.  W 2022 r.  

Spółki Skarbu Państwa planują zwiększyć wydobycie o około 1,5 mln ton węgla energetycznego. Trzeba 

jednak podkreślić, że przygotowanie nowych ścian jest procesem czasochłonnym i kosztownym. 

Udostępnienie ściany wydobywczej na około 800 tys. ton węgla trwa szacunkowo  półtora roku i kosztuje 

blisko 200 mln zł.

Spółki Skarbu Państwa, zajmujące się produkcją węgla, przygotowały ofertę dedykowaną 

odbiorcom indywidualnym mającą na celu zapewnienie możliwości bezpośredniego kupna węgla 

w cenach producenta, bez marż pośredników. Sprzedaż  jest limitowana, aby umożliwić  dokonanie 

zakupu jak największej liczbie klientów. Oferta cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, Spółki 

sprzedają na bieżąco całą produkcję węgla opałowego.

W odniesieniu do sprzedaży węgla przez spółkę PGG S.A., informuję, że od wielu lat prowadzi 

ona sprzedaż węgla opałowego w ramach tożsamych kanałów dystrybucji, tj.: zakup węgla 

za pośrednictwem sklepu internetowego, zakup węgla bezpośrednio w kopalni, oraz zakup węgla 

w sieci autoryzowanych składów węgla. 
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Sklep internetowy jest ciągle rozwijany i usprawniany. Niemniej jednak pomimo dużej podaży 

węgla kierowanej do sprzedaży w sklepie,  zainteresowanie zakupem opału tą drogą jest ogromne 

i przewyższa zarówno aktualne możliwości podażowe spółki jak i wydajność samej strony internetowej 

(dzienna liczba zainteresowanych zakupem przekracza 70 tys. osób). 

Prowadzone są stale prace programistyczne m.in. w zakresie: zwiększenia liczby jednocześnie 

obsługiwanych klientów, utrzymania sesji klienta od wejścia do koszyka do zakończenia zakupu, 

przyśpieszenia obsługi klientów, czy uwierzytelnienia klienta przez bank podczas rejestracji w sklepie. 

Mając na względzie priorytet ochrony konsumentów i umożliwienia im zakupu węgla drogą internetową, 

spółka PGG na bieżąco monitoruje wszelkie próby zautomatyzowanego zakupu węgla przy użyciu 

oprogramowania zewnętrznego, a w przypadkach wykrycia takich działań, są one zgłaszane organom 

ścigania.

Spółka wdraża także nowy model dystrybucji węgla opałowego, który opierać się będzie na 

sprzedaży bezpośredniej w ramach platformy sklepu internetowego PGG i odbioru węgla przez 

konsumentów, maksymalnie blisko ich miejsca zamieszkania.  W tym celu Spółka ogłosiła nabór 

partnerów, którzy - jako kwalifikowani dostawcy węgla - w imieniu spółki będą prowadzić składy tego 

surowca dla odbiorców indywidualnych. 

Ponadto, PGG zaproponuje osobom, które nie wykorzystują narzędzi informatycznych 

możliwość zakupu węgla bezpośrednio w składzie kwalifikowanego dostawcy, do limitowanej z góry 

wielkości zakupu (0,5-2 tony jednorazowo) w ramach limitu rocznego. Cena będzie taka sama jak 

w sklepie internetowym PGG.

Dodatkowo pragnę wskazać, że na 57 posiedzeniu Sejmu RP, uchwalona została ustawa 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych paliw stałych w związku 

z sytuacją na rynku tych paliw. Ustawa przewiduje rekompensaty dla sprzedawców za sprzedaż po 

cenie nie wyższej niż 996,60 zł za tonę brutto paliw stałych takich jak węgiel kamienny, brykiet lub pelet, 

zawierających co najmniej 85 proc. węgla kamiennego. Jednocześnie przepisy pozwolą odbiorcom na 

zakup ww. paliw stałych, w ilości 3 tony dla jednego gospodarstwa domowego po cenie nie wyższej niż 

996,60 zł brutto/tona. Na rekompensaty dla sprzedawców węgla po regulowanej cenie przewidziano 

3 mld zł. Rekompensata wyniesie nie więcej niż 1073,31 zł brutto za tonę przy sprzedaży nie więcej niż 

3 ton paliwa stałego na jedno gospodarstwo domowe.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Piotr Pyzik
podsekretarz stanu
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